議案第８６号

浦安市
市川市

病院組合の解散に伴う財産処分に関する協議について

浦安市
市川市

病院組合の解散に伴う財産処分について、地方自治法（昭和２２年

法律第６７号）第２８９条の規定により別紙のとおり浦安市と協議の上定める

ことについて、同法２９０条の規定により議会の議決を求める。

平成２１年２月１６日提出

市川市長  千 葉  光 行

理  由

浦安市
市川市

病院組合の解散に伴う財産処分について浦安市と協議するため、

地方自治法第２９０条の規定により市議会の議決を経る必要がある。

これが、この議案を提出する理由である。

議案第８６号別紙

浦安市
市川市

病院組合の解散に伴う財産処分に関する協議書

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２８９条の規定により、
浦安市
市川市

病院組合の解散に伴う財産処分について、下記のとおり定める。

記

浦安市
市川市

病院組合の財産は、浦安市及び市川市に、それぞれ持ち分を２分の１

ずつとして帰属させる。

平成２１年 月  日

浦安市

代表者 市長  松 崎 秀 樹  印

市川市

代表者 市長    千 葉 光 行  印

議案第８６号参考
浦安市
市川市

病院組合の財産に関する調書

１土 地

所   在 実測面積

千葉県浦安市当代島三丁目４４８番１ 6,087.99 ㎡

千葉県浦安市当代島三丁目４６２番１ 805.28 ㎡

千葉県浦安市当代島三丁目４６４番 171.00 ㎡

千葉県市川市新井二丁目２７番１ 1,824.85 ㎡

合   計 8,889.12 ㎡

２建 物

建物名称 構造・階数
建築面積

（㎡）

延床面積

（㎡）

①本館 SRC・B1・7F 1,750.16 ㎡ 9,353.89 ㎡

②東棟 RC 地上 3F 908.50 ㎡ 2,788.12 ㎡

③管理棟 RC 地上 3F 813.90 ㎡ 1,952.66 ㎡

④中央棟 RC・2F 575.46 ㎡ 1,200.53 ㎡

⑤第 2 管理棟 RC・4F 354.57 ㎡ 1,215.38 ㎡

⑥別館棟 軽量鉄骨 183.52 ㎡ 365.10 ㎡

⑦売店棟 軽量鉄骨 129.85 ㎡ 129.85 ㎡

⑧フィルム倉庫 S・1F 40.10 ㎡ 40.10 ㎡

⑨薬液処置室 RC・1F 19.33 ㎡ 19.33 ㎡

⑩自転車置場 S・1F 18.83 ㎡ 18.83 ㎡

⑪防災備蓄倉庫 CB・1F 20.00 ㎡ 20.00 ㎡

⑫セミナー棟 プレハブ 2F 50.93 ㎡ 98.80 ㎡

⑬清掃控室 プレハブ 1F 32.94 ㎡ 32.94 ㎡

⑭受水槽ポンプ棟 CB・1F 21.80 ㎡ 21.80 ㎡

合計  －  － 17,257.33 ㎡

３物 品 （残存価格１００万円以上のもの及び車両）

（１）医療器械

区   分 現在高

エックス線一般撮影装置 1

コルポスコープ 1

デジタルガンマカメラ 1

フルデジタルモバイルＣアームシステム 1

マルチカラーレーザー光凝固装置 1

マルチスライスＣＴ装置及び画像診断支援システム 1

モニタリングシステム 6

ヤグレーザー手術装置 1

医用テレメーター一式 1

関節鏡セット 1

眼科用スペキュラーマイクロスコープ 1

眼科用手術顕微鏡 1

眼底カメラ 2

血液ガスオキシメントリーシステム 1

血液ガスモニタシステム 1

牽引治療器 1

呼吸機能測定装置 1

光凝固装置 1

自動視野計装置 1

手術顕微鏡装置 1

除細動器 1

硝子体手術装置 1

上部消化管用経鼻スコープ 1

心電計 1

心電図記録解析装置 1

人工呼吸器 4

人工透析装置 4

全自動自己血液回収装置 1

全身麻酔器 2

大動脈バルーンバンピング 1

超音波画像診断装置 4

超音波手術器 1

内視鏡システム 2

脳波計 1

麻酔ガスモジュール 1

麻酔器 1

（２）その他

ＰＨＳ及びＰＨＳ対応ナースコール 1

カルテ収納棚 1

乗用車 1

ソフトウェア(検査結果参照用) 1

デジタルホルタ記録器 1

デジタル画像読取装置 1

ナースコール親機 1

高圧蒸気滅菌装置 1

錠剤分包機 1

待合用ロビーチェアー 1

低温プラズマ滅菌システム 1

適温配膳車 1

（３）その他の物品

浦安市
市川市

病院組合の解散の日において、同組合の所有に属する物品